discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

A presente licitação será realizada por meio de DISPUTA SIMULTÂNEA DE LOTES, a critério do 

Pregoeiro, proporcionando assim agilidade à condução do processo.   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1.  Estima-se um gasto total de R$ 1.718.640,00 (um milhão, setecentos e dezoito mil e seiscentos e quarenta 

reais) com a presente contratação. 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal, 28 – Fundo Estadual de Assistência Social e 29 – Fundo Nacional 

de Assistência Social.

[...]

O valor estimado para cada um dos Lotes relacionados pela Unidade Requisitante será obtido 

através da multiplicação do valor unitário pela quantidade de quilômetros rodados, observando a 

quilometragem prevista para cada lote: 

• Valor total estimado para o lote 01: R$ 64.560,00 (sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais); 

• Valor total estimado para o lote 02: R$ 64.560,00 (sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais); 

• Valor total estimado para o lote 03: R$ 64.560,00 (sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais); 

• Valor total estimado para o lote 04: R$ 53.640,00 (cinquenta e três mil seiscentos e quarenta reais); 

• Valor total estimado para o lote 05: R$ 53.640,00 (cinquenta e três mil seiscentos e quarenta reais); 

• Valor total estimado para o lote 06: R$ 53.640,00 (cinquenta e três mil seiscentos e quarenta reais); 

• Valor total estimado para o lote 07: R$ 53.640,00 (cinquenta e três mil seiscentos e quarenta reais); 

• Valor total estimado para o lote 08: R$ 53.640,00 (cinquenta e três mil seiscentos e quarenta reais); 

• Valor total estimado para o lote 09: R$ 53.640,00 (cinquenta e três mil seiscentos e quarenta reais); 

• Valor total estimado para o lote 10: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais); 

• Valor total estimado para o lote 11: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais); 

5.2. Valor total estimado para o processo: R$ 637.920,00 (Seiscentos e trinta e sete mil novecentos 

e vintes reais). 

6. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO: 

6.1. O prazo de validade da proposta de preço deverá ser de, no mínimo, 90 (noventa) dias, contados